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                                                           PROTOKÓŁ Nr XLII /2018 
                  z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

                                           z dnia 16 listopada 2018roku ( piątek) 
                                                                godz. 1000 
 
 

Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Janowice Wielkie odbyła się w sali konferencyjnej OSP w 

Janowicach Wielkich ul. Kolejowa 2a pod przewodnictwem Pawła Pawłowicza 

Przewodniczącego Rady Gminy w Janowicach Wielkich. W sesji Rady Gminy na stan 15 

radnych udział wzięło 13 radnych, Przewodniczący Rady Gminy, słowami „ otwieram XLII 

nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowice Wielkie, – o godz. 1000 rozpoczął obrady. 

Serdecznie powitał Radnych Rady Gminy, zaproszonych gości, Pana Kamila Kowalskiego, 

Wójta Gminy Janowic Wielkich, Pana Miłosza Kamińskiego, Sekretarza Gminy Obsługę 

prawną Sesji mecenas Janusz Konkola, jak również Panią Kingę Milancej Sołtysa wsi Komarno 

i Andrzeja Brudzińskiego –sołtysa wsi Miedzianka i mieszkańców Gminy.   

Ad.1 Przedstawię porządek nadzwyczajnej sesji 

1.Otwarcie XLII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie  

2.Stwierdzenie quorum 

3.Sprawy różne 

4.Wystąpienie Wójta Gminy podsumowujące kadencję 

5.Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy podsumowujące kadencję 

6. Działania w zakresie inwestycji w gminie Janowice Wielkie w najbliższych latach -      

    dyskusja i wnioski Radnych 

7. Zamknięcie XLII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie 

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Pawłowicz - jest to nadzwyczajna sesja zwołana na 

wniosek 4 radnych tj.: mój Przewodniczącego Rady Gminy w Janowicach Wielkich oraz 

radnych Iwonę Niedżwiedzińską, Piotra Lesińskiego i Piotra Gołębskiego 

 

                                                                                  Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu 

                 

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Pawłowicz - powiedział, że jest to sesja nadzwyczajna 

i zmiany w programie mogą wprowadzić wyłącznie tylko Ci radni, którzy wnioskowali o 

zwołanie nadzwyczajnej sesji zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby wnieść uwagi, poprawki, 

bądź wnioski do porządku obrad dzisiejszej. 

Radny Piotr Lesiński – podpisałem się pod wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji, bo 

czułem taka potrzebę, że wypada żebyśmy się spotkali na zakończenie jak ludzie jak radni, 

którzy współpracowaliśmy cztery lata. Uważam, że trzeba powiedzieć jak było jak nam się 

współpracowało bez względu na to czy podejmowaliśmy dobre uchwały cz mniej dobre, w 

jakiej atmosferze jest to grupa, która pracowała cztery lat łącznie z pracownikami Urzędu 

Gminy. Natomiast wnioskuję o zniesienie punktu 6. Wydaje mi się, że w punkcie 6 jest to punkt, 

który bardziej należy do nowych radnych. Natomiast wydaje mi się również, że jeżeli ktoś 

miałby ochotę czy powiedzenia czy zajęcia jakiegoś stanowiska w punkcie 6 może powiedzieć  

Radna Iwona Niedźwiedzińska - Panie Piotrze nie widzę zasadności Pana w sprawie zniesienie 

tego punktu gdyż uważam, że cztero letni okres kadencji zawierał pewne rzeczy pewne sprawy 

bardzo wasz kie.  Zostanie to spisane protokołem, i niech nowa rada „bardzo młoda nowa rada 

„ wie, o czym mówiliśmy. Ja nie wierzę w to, że by, kto kolwiek chciał zajrzeć do protokołów 

posiedzeń w mienionej kadencji.  

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Pawłowicz, - ja jestem podobnego zdania, że mimo 



wszystko, jeżeli chodzi o przyszłe lata i kierunki, o których rozmawialiśmy to jednak moim 

zdaniem również lepiej byłoby to zaakcentować dokładnie w taki sposób. W sprawach różnych 

mieszkańcy jak również osoby zaproszone mogą z nam podyskutować. Ja Panie Piotrze 

skłaniam się ku takiej wersji, aby ten punkt 6 zostawić. Wniosek padł i  we czworo 

przegłosujemy ten wniosek . Kto jest za wnioskiem zgłoszonym przez radnego Piotra 

Lesińskiego to proszę podnieść rękę do góry. .Głosy „za” 1 głos  ( radny Piotr Lesiński) 

„przeciw” 3 głosy ( radna I. Niedźwiedzińska , P. Gołębski , P. Pawłowicz) głosy „wstrzymuje 

się nie wystąpiły. Wobec powyższego porządek obrad pozostaje bez zmian. 

 

Ad.2                                                                                                      
Stwierdzenie quorum 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził już na wstępie, że zgodnie z listą obecności w 

obradach uczestniczy 13 radnych, nieobecni radni to:   

- Jędrzej Wasiak Poniatowski 

- Radosław Czaja  

 

                                                                                    Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu 
  

   Lista obecności gości zaproszonych  
                                                                                     Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu 
Ad. 3.Sprawy różne 

Pytań i uwag nie stwierdzono 

 

Ad. 4.Wystąpienie Wójta Gminy podsumowujące kadencję 

Wójt Gminy Kamil Kowalski , -  Panie  Przewodnicząco szanowni państwo Miniona kadencja, 

listopad 2014 do listopada 2018 

W tym czasie zmieniała się Polska, więc również nasza Gmina. Byliśmy świadkami zasadniczych zmian 

prawnych, które powodowały konieczność normowania dotąd nieujętej w ramy prawne rzeczywistości 

 uchwałami Rady Gminy – uregulowaliśmy między innymi np. sprawy krajobrazowe. -dekomunizacja 

nazw ulic: Świerczewskiego (oraz nazwy nowych ulic w części Komarna), -Strategia Rozwoju Gminy, 

LPR, PGN i inne dokumenty o znaczeniu strategicznym, Aktualizowaliśmy plany miejscowe Komarna, 

aktualnie jeszcze Mniszkowa i części Radomierza. przeprowadziliśmy centralizacja VAT, taryfy za wodę 

po nowemu, 

W kraju skończyła się epoka wysokiego bezrobocia, zamieszkali u nas nawet goście z zagranicy – 

migranci zarobkowi z innych krajów. Pojawiły się nowe zadania: wypłata świadczeń 500+ czy 300+. W 

Gminie pojawiło się kilka nowych obiektów agroturystycznych – w Mniszkowie czy Janowicach 

Wielkich. Dzięki środkom unijnym i działaniom wielu instytucji spoza Gminy pięknieją nasze Rudawy 

Janowickie i można tu coraz łatwiej dojechać pociągiem Kolei Dolnośląskich, wysiadając na 

nowoczesnych,  odremontowanych stacjach. Zażegnywaliśmy jednak pojawiające się co jakiś czas 

kryzysy: jak chociażby sytuacje wywołaną pozostawieniem mieszkańców Trzcińska bez komunikacji 

autobusowej, znajdując rozwiązanie, które pozwala przewoźnikom kalkulować usługę na 

akceptowalnym cenowo poziomie w czasach, gdy tak wielu z nas woli przemieszczać się samochodem. 

Wprawdzie w ostatniej kadencji nie walczyliśmy z powodzią, za to w dwóch sezonach działały komisje 

szacujące suszę rolniczą i limitowaliśmy użycie wody na cele niespożywcze. Nasi strażacy walczyli z 

dużymi pożarami lasów na terenie naszej gminy. 

W ramach inwestycji gminnych 

 

2015 r. 

zadanie 

Odbudowa uszkodzonego muru oporowego oraz drogi w miejscowości Trzcińsko  



Odbudowa drogi w miejscowości Komarno dz. nr 351 od zakrętu w górę 

Odbudowa drogi w miejscowości Radomierz dz. Od kościoła 

Odbudowa drogi w miejscowości Janowice Wielkie sportowa plus PSZOK 

Zbiornik bezodpływowy na szambo. Budynek gminny Trzcińsko 

2016 r. 

zadanie 

Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody oraz na inne usługi związane z 

pomnikami przyrody . 

Na skutek awarii wymiana kotłów. - GOPS. I urząd gminy 

Zakup pomp - oczyszczalnia ścieków. 

Zakup przepływomierza - ujęcie wody 

Prace budowlane. na ujęciu w Miedziance Gmina Janowice Wielkie. Instalacja do usuwania arsenu 

Odbudowa mostu w miejscowości Trzcińsko dz. 354/1 (powódź czerwiec 2013r.). 

Odbudowa drogi wraz z murem oporowym w miejscowości Janowice Wielkie ul. Chłopska 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2778D Wojanów - Trzcińsko w km 4+800 do 7+771 [intensywne 

opady deszczu lipiec 2012 r.] - dofinansowanie. Plus projekt 

2017 r. 

zadanie 

Zakup przetworników pomiarowe tlenu, pH -oczyszczalnia ścieków 

Zakup komputera i serwera - Urząd Gminy. Bezpieczeństwo informatyczne RODO 

Modernizacja kompleksu sportowego prz ul. Sportowej 4 (dz. nr 595/1). Etap I 

Dotacja na zakup pomocy dudaktycznych "Aktywna tablica" . 

Odbudowa mostu w miejscowości Janowice Wielkie  

2018 r. 

zadanie 

wyposażenie  szkolnego gabinetu profilaktyki zdrowotnej w sprzęt i aparaturę medyczną. 

Przebudowa ulicy Partyzantów w  miejscowości Janowice Wielkie na długości 1400 m, 

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie prac modernizacyjnych instalacji 

hydrantowej w budynku Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Janowicach Wielkich. 

Modernizacja kompleksu sportowego przy ul. Sportowej 4 (dz. nr 595/1) etap II. 

Zagospodarowanie skweru dz. nr 512/2 obręb. Janowice Wielkie polegające na ustawieniu elementów 

małej architektury, tj. ławek, stołów, stojaków na rowery Etap I. 

Zakup pracowni komputerowo-językowej oraz sprzętu multimedialnego dla Szkoły Podstawowej im. 

Wandy Rutkiewicz 

Naprawa pokrycia dachu Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Janowicach Wielkich. 



Budowa Otwartej Strefy Aktywności w wariancie podstawowym w miejscowości Komarno. 

 

W minionej kadencji  w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych wbudowaliśmy w nie 60 

ton masy bitumicznej, nasze drogi wzbogaciły się również o 31 zmodernizowanych lub nowych 

punktów świetlnych.  

Remontowaliśmy mury drogi i mosty, ale też pojawiały się obiekty mniejsze, kierunkowskazy 

do posesji czy tabliczki z nazwami ulic, przystanki autobusowe, gniazda z pojemnikami na 

śmieci place zabaw. W ramach funduszy sołeckich zrealizowanych zostało kilkadziesiąt działań 

za kwotę sumaryczną ponad 455 tysięcy złotych 

W latach 2015-2017 spłaciliśmy 1 260 000 nienależnie pobranej subwencji i zakończyliśmy 

temat długu szkoły. 

Spór z firmą WODNIK kosztował nas 500 tysięcy złotych (koszty sądowe i odsetki) i niestety 

konieczność zapłaty spornych wartości z faktur za ścieki uznane za przemysłowe. Do połowy 

2020 roku pozostało nam do spłaty około 900 tysięcy złotych należności głównej wraz 

odsetkami. 

W upływającej kadencji dochody gminy wzrosły o 41,63 % z 14.011.094,85 zł na koniec 2014 

roku do 19.884.438,21 zł w roku 2018, w tym dochody własne gminy wzrosły o 19,85% z 

12.720.805,35 zł do 15.245.258,50 zł. 

Z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek zadłużenie gminy spadło o 37,96% z 9.465.488,00 

zł na początku 2015 roku do planowanego na koniec roku w wysokości 5.872.490,00 zł. Czyli 

w minionej kadencji spłaciliśmy  3 592 998 złotych kredytów i pożyczek . 

Od 2015 roku w Gminie Janowice Wielkie nie występuje deficyt budżetowy.  

W tym czasie miały miejsce zmiany społeczne: dojrzewali nowi liderzy społeczni,  pojawiła się 

Gminna Rada Seniorów, a Mniszków stał się samodzielnym sołectwem z własnym sołtysem i 

własnymi sukcesami realizacyjnymi. Duże zmiany miały i mają miejsce w gminnej edukacji: 

nie ma już gimnazjum, działa nowa pracownia informatyczna dzięki środkom unijnym 

dystrybuowanym przez ZIT AJ, jesteśmy na etapie projektowania nowego przedszkola. W 

obecnej kadencji rozpoczął swą działalność  nowy ośrodek zdrowia - jako podmiot prywatny, 

ale z kontraktem NFZ.   

Umocnili się nasi przedsiębiorcy: rozbudował Dr. Schneider Automotive Polska, pojawił się 

Thom Polska; Z budżetu gminnego dofinansowywane były remonty zabytków kościelnych i 

świeckich. Na bieżąco doposażeni w nowe narzędzia ułatwiające pracę byli nasi pracownicy 

techniczni dbający, na co dzień o ład i porządek w naszych miejscowościach i mieniu 

publicznym. 

Dwukrotnie w tym okresie udało nam się podnieść wynagrodzenie pracowników gminnych.  

Mamy 1, 4 tys, prenumeratorów, którzy przeglądają naszą stronę na Facebooku, 2 031 134 

odsłony naszej WWW. Docieramy z informacjami do mieszkańców także przez papierowy 

Informator Janowicki (ukazało się go już 31 numerów w tym 6 z wkładką Echo Seniora).  

Od 27 listopada 2014 r. (Sesja inauguracyjna i dzień zaprzysiężenia) do 16 listopada minęło 

1420 dni. 

Dni jak to zwykle w życiu, obfitujących w uśmiech radości i sukcesu, ale również gorycz 

porażki czy niespełnionych nadziei. Łagodność osiągniętych porozumień i wspólnie 

realizowanych celów i iskry stali wyszczerbionych mieczy konfliktów i potyczek. Słowem 

normalne realia i codzienność niewielkiego samorządu. Dziękuję wszystkim pracownikom 

urzędu gminy, Pani Bogusi, która przez cztery lata pracowała obsługując RG, dyrektorom, 

kierownikom i pracownikom jednostek podległych gminie za wspólne cztery lata 

działań.Dziękuję państwu radnym i sołtysom za wspólną pracę i za to, że jesteśmy dzisiaj o tak 

wiele wykonanych inwestycji i rozwiązanych problemów naszej gminy do przodu. Bardzo 

serdecznie za mienione cztery lata wszystkim państwu dziękuję. Pozwólcie teraz abym mógł 



wręczyć osobiste podziękowania dla każdego radnego.   

Otwarcie dyskusji  

Radna Iwona Niedźwiedzińska, - Panie Wójcie wspominał Pan o skwerze koło Dino, ze jest 

zakończona inwestycja. Ile ona kosztowała, bo nie mam wglądu do tej informacji. Czy to jest 

zgodnie z projektem tylko tyle czy aż tyle?  

Wójt Gminy Kamil Kowalski – jest to pierwsza część całości projektowej. Tak jak państwo 

byliście informowani wielokrotnie podczas nie jednej sesji. Ciężko było, jakiego kolwiek 

wykonawcę znaleźć. Kolosalne były kwoty przedstawiane i przekładane przez wykonawców. 

Bardzo duży był nacisk ze strony Euroregionu Nysa żeby zakończyła i żeby zrealizowana była 

ta inwestycja. To, co jest zrobione na chwile obecną to był koszt około 35 tys euro są to 

pieniądze Euroregionu Nysa. Nasz kosztuje to około 20 tys.zł. Tak jak już podkreślałem w 

Urzędzie i jeszcze raz miałbym decydować na taki czeski film to nigdy w życiu bym się nie 

zdecydował.  Nigdy nie przewidywał, że będziemy to realizowali w momencie, kiedy w naszym 

kraju jest tak ciężko znaleźć wykonawcę. Natomiast, jeżeli się znajdzie wykonawcę to będą 

takie a nie inne kwoty postępowań związanych z wydatkowaniem finansów publicznych. Na 

chwilę obecną mamy złożony wniosek o odpłatność do Euroregionu Nysa. Wczoraj wpłynęły 

pierwsze uzupełnienia do tego wniosku gdzie będziemy musieli drobne korekty wykonać i 

będziemy czekać na pieniążki, które na pewno nie wpłyną w tym roku. 

Radna Iwona Niedźwiedzińska - jest to zgodne z projektem i projekt tylko to przewidywał, 

co tam jest. Tam jest taka oaza kamieni czy tam nie było żadnej roślinności w projekcie.  

Wójt Gminy Kamil Kowalski – roślinności w projekcie nie było. Tam gdzie jest przykryte 

deskami tam jest miejsce pod toaletę publiczną. Roślinność myślę na spokojnie w ramach 

własnego udziału powolutku nasadzać. Najpierw trawa to po pierwsze. Po drugi zobaczymy 

jak poruszać się będą tam mieszkańcy. Natomiast będzie trzeba doposażyć monitoring i myślę, 

że nasadzenia roślinności jak najbardziej. To, co jest wykonane jest to zgodne z projektem na 

dzień dzisiejszy tylko bez toalety publicznej.  

Więcej pytań i uwag nie stwierdzono 

Ad.5.Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy - podsumowujące kadencję    

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Pawłowicz – drodzy radni VII kadencja naszego 

samorządu, bo cztery lata temu zaczynaliśmy kadencję W tedy bynajmniej mi wydawało się, 

że mamy bardzo dużo czasu, aby zrealizować wiele rzeczy. Czy wszystko się udało czy nie to 

myślę, ze każdy z nas oceni już sam? Mi osobiście wydaje się, że ile byśmy czasu nie mieli i 

tak by brakło nam tego czasu, bo nasze sesje nasze spotkania były bardzo owocne i sami 

niejednokrotnie wiecie, że nasze sesje kończyły się o godzinie 17: 00 totalnie wyczerpując czas, 

kiedy musieliśmy zamykać już sesję. Dziś spotykamy się tutaj by podziękować porozmawiać 

podsumować tą kadencję i pożegnać się tak Jak powiedział kolega Piotr. Cztery lat wspólnej 

pracy zasługuje na toi żebyśmy się spotkalibyśmy się pożegnali i porozmawiali na spokojnie. 

Nie zawsze nam się udawało, bo niejednokrotnie nasze spotkania były dość burzliwe, ale z tych 

rozmów wychodziły dobre decyzje. Według mnie, jakie były te cztery lata to myślę, że były 

dobre lata.  Nie jednokrotnie spieraliśmy się i bardzo twarde argumenty padały. Doś mocno 

broniliśmy tych argumentów. Uważam, że tu właśnie o tu chodzi tak naprawdę żeby nie 

przychodzić na sesję i nie mieć swojego mocnego zdania. Należy przedstawiać swoje 

argumenty i ich bronić żeby się spierać a potem wykazać to zrozumienie dla argumentów, które 

są lepsze. Taka jest rola radnego taka jest rola rady, aby podejmować jak najlepsze decyzje. W 

sumie obradowaliśmy na XLI sesjach. Dzisiaj jest XLII nadzwyczajna sesja. Sesje w 

większości odbywały się tutaj w Sali konferencyjnej OSP, ale za początkowaliśmy, co 

wcześniej nie miało miejsca, czyli sesji na wieży widokowej w Radomierzu. Mam cicha 

nadzieję, że przyszła rada będzie kontynuowała, bo szkoda byłoby nie wykorzystywać tak 

świetnego miejsca. Odnośnie spotkań w tym czasie podjęliśmy 199 uchwał. Było to uchwały 

budżetowe, absolutoryjne. W wyniku uchwały obniżyliśmy stawki podatkowe od środków 



transportowych. Znieśliśmy opłatę za psy. Na podstawie uchwał, jakie podjęliśmy dołączyliśmy 

do ZITU Jeleniogórskiego. Dołączyliśmy do programu Sudety 2030.Mam też nadzieje, że ten 

program będzie kontynuowany w następnej kadencji. Dołączyliśmy do Karkonoskiego, Klastra 

energii. Udało się, choć częściowo ruszyć z tematem planu zagospodarowania przestrzennego. 

Przyjęliśmy także sołeckie strategie rozwoju wsi dla Trzcińska dla Janowic. Uchwaliliśmy 

również program rewitalizacji dla gminy Janowice Wielkie. Tak jak wspomniał Pan Wójt, że 

ulice w Komarnie doczekały się nazw. Wielkie ukłony dla radnych z Komarna. Udało się w 

sumie po wielu poprawkach wprowadzonych przez KB powołać Gminną Radę Seniorów. Rada 

Gminy także aktywie brała udział w życiu szkoły w Janowicach Wielkich gdzie odbywały się 

komisje, spotkania. Odbywały się niejednokrotnie dyskusje na temat przedszkola dla dzieci i 

sal, w których dzieciaczki miały przebywać. Myślę, że była to dobra kadencja i naprawdę 

ciężko przepracowana i owocna. Myślę, że nikt z nas nie może mieć do siebie pretensji, że 

czegoś nie zrobił, że nie podjął tematu. Każdy z nas podejmował różne tematy i przekazywał 

to, co chcieliby mieszkańcy, aby poruszyć na tych sesjach. Jeżeli chodzi o trochę statystyk o 

pracy radnych gdzie mamy zapisane to w rejestrze interpelacji i wniosków. W tej kadencji 

najwięcej interpelacji złożyła radna Iwona Niedźwiedzińska całe 49 sztuk Drugie miejsce mam 

ja o jedną mniej, czyli 48 sztuk. Następną radną jest Alicja Kozak – Halota - 28 interpelacji. 

Radna Anna Skotarek i Radny Jan Popławski – po 20 interpelacji. Radna Sylwia 

Przedwojewska, Radny Piotr Lesiński, Radny Dariusz Podkański - 16 interpelacji, Radny Piotr 

Gołębski – 15 interpelacji, Radny Nieobecny dzisiaj Jędrzej Wasiak Poniatowski – 10 

interpelacji, Radny Remigiusz Łacki – 9 interpelacji, Radny Ryszard Sobolewski i radny 

Stanisław Tatarzyn po 6 interpelacji. Radny Stanisław Tadrak 5 interpelacji i Radny nieobecny 

dziś Radosław Czaja całą 1 interpelacja. Zaznaczam, że jest to statystyka, bo na sesji wiele 

spraw i wniosków zgłaszanych było na sesji, które nie były wpisywane do rejestru. Nasza praca 

w tej kadencji przynosiła trudne tematy np. sprawa Państwa Bartnickich gdzie wszyscy radni 

czuli się źle, bo tam nie było dobrego wyjścia w tej sprawie. Były też akcenty wesołe- zabawne. 

Ja osobiście nie zapomnę wystąpienie Pana Sekretarza odnośnie Al. Wojska Polskiego. Kiedy 

bardzo długo nam przedstawiał zarys historii? Było to rewelacyjne wystąpienie. 

Przewodniczący jeszcze raz podziękował za te wszystkie 4 lata ciężkiej owocnej pracy.  Tak 

naprawdę dziś jesteśmy po raz ostatni pozwolę sobie również na koniec podziękować każdemu 

osobiście. Ale chciałbym wam powiedzieć, ze ja bynajmniej jestem przeświadczony, że to była 

dobra ciężka praca. Praca również z Panem Wójtem, Urzędem czasem ciężka twarda, ale w 

końcu zawsze dochodziliśmy do porozumienia. W końcu o to chodzi w tej pracy. Bardzo 

dziękuje Pani Bogusi osobiście, bo współpracowaliśmy razem. Dziękuje sołtysom, którzy 

uczestniczyli w naszych spotkaniach i gościom, którzy nas odwiedzali. Bardzo prosiłbym, aby 

wzorem poprzednich kadencji po zakończeniu sesji zrobiliśmy zdjęcie pamiątkowe.  Mam taki 

pomysł, chociaż nie wiem czy on się przyjmie. Aby te zdjęcia poszczególnych kadencji zawisły 

w biurze Rady Gminy. Myślę, że byłoby to godne uczczenie 4 lat w formie zdjęcia. To jest moja 

prośba na przyszłość. Gratuluje ciężkiej pracy tym, którzy radnymi jeszcze chwile są i gratuluje 

tym, którzy radnymi nadal będą. Do zobaczenia już tak naprawdę nie, jako radny tylko ja Paweł 

Pawłowicz niejednokrotnie z wami.  Dziękuje   

Radna Iwona Niedźwiedzińska – najbardziej aktywną to byłam chyba zawsze. Nie czas się 

zmienia nie ludzie się zmieniają nie powinni się zmieniać. Ale ktoś, kto jest radnym wiele lat 

powinien pozostać tak zawsze do końca. 

Mieszkaniec Bogdan Lesiński - potwierdzam to z całą stanowczością.   Myślę, że nie będziecie 

mieli do mnie żalu jak powiem, że czuje się przedstawicielem mieszkańców. Na wielu sesjach 

byłem obecny i czasem zabierałem jakiś tam głos i wobec tego znam problemy gminy i 

interesowałem się tym zawsze.  Ja mogę podziękować państwu za to jak pracowaliście w ciągu 

tych czterech lat. Różnie to było nie wszystko zostało zrealizowane, co mieszkańcy by sobie 

życzyli. Ja rozumie, bo gdyby zostało wszystko zrealizowane to byłoby za dobrze. Jeszcze raz 



w imieniu mieszkańców życzę państwu za pracę. Dziękuje Wójtowi, Sekretarzowi, 

Skarbnikowi, sołtysom za współprace. Teraz następuje zmiana rady i życzę nowym i tym 

przechodzącym radnym z poprzedniej kadencji życzę owocnej pracy, aby mieszkańcy byli 

zadowoleni z tego, co dzieje się w naszej gminie. 

 

Ad.6. Działania w zakresie inwestycji w gminie Janowice Wielkie w najbliższych latach -      

    dyskusja i wnioski Radnych. 

Radny Dariusz Podkański – chciałem zapytać, co z tą naszą drogą Radomierz – Janowice 

Wielkie. 

Wójt Gminy Kamil Kowalski - w tygodniu zebrał się Zarząd Powiatu i byłem ja wraz ze 

Skarbnikiem i czekaliśmy, jaka będzie decyzja. Jednogłośnie nie podjęli decyzji 3 osoby „za” i 

3 osoby „ przeciw” odnośnie odcinka środkowego. Uważam, że po wyborach i 

ukonstytuowaniu się Zarządu będę podtrzymywać decyzję, że jest to na pierwszym miejscu do 

wykonania w całości na przyszły rok.  Ja ze Skarbnikiem jesteśmy za tym żeby zostało to 

wykonane w całości a nie etapowo. 

Radna Iwona Niedźwiedzińska – dotacja została zwrócona. 

Radny Piotr Lesiński - czy Panowie radni powiatowi mogą zapewnić mieszkańców, że ta 

droga będzie robiona gdyby w powiecie dokonane były kolosalne zmiany. Zapewniono mnie, 

że finanse zabezpieczone są w odpowiednim miejscu na ten odcinek drogi. O ile chodzi o 

zmianę miejsca z pierwszego na trzecie to nie ma mowy. Czy Wójt coś wie na ten temat? 

Wójt Gminy Kamil Kowalski - możliwe jest wszystko. Odnośnie odłożonych pieniążków w 

bezpieczne miejsce to takiej wiedzy nie mam. My te pieniądze przeznaczone, jako wkład 

własny zabezpieczymy w budżecie na rok 2019. Trzeba czekać i obserwować.  

Przewodniczącego Rady Gminy Paweł Pawłowicz, - rozmawiając z radnymi powiatowymi to 
mam nadzieję, że nie staną oni po dwóch stronach. To, co się wydarzy w Powiecie to się okaże 
już wkrótce. Uważam, że nowa rada potrzyma nasze zaplanowane zadania. 
Radna Iwona Niedźwiedzińska – już pisać pismo. Ja takie działania podejmowałam z naszą 

drogą przez Trzcińsko. W momencie, kiedy utworzy się rada w powiecie to już będzie za późno. 

Oni muszą czuć oddech na naszym terenie. Proponuje niech zbierze się nowa rada i Wójt i 

wystosują pismo. Niech czują oddech na plecach i pokażcie, że wam tez bardzo zależy na tej 

drodze.   

Wójt Gminy Kamil Kowalski – niejednokrotnie rozmawiałem z Panią Starostą i Panią 

Skarbnik żeby te pieniądze, jako swój wkład własny również zaplanowali w swoim budżecie 

na rok 2019. Mamy to obiecane. Pismo i oddech na Plec ach jest jak najbardziej wskazane. 

Radny Piotr Gołębski – jak już się nowa rada ukonstytuuje to żeby od początku zabiegać i nie 

zostawać sprawy samej sobie za równo ze strony Urzędu jak i nowej rady.  Uważam, że należy 

pilnować tematu. 

Przewodniczącego Rady Gminy Paweł Pawłowicz, - odnośnie naszej wody. Czy będzie 
prowadził Pan jakieś negocjacje odnośnie podłączenia się do gminy Marciszów?  Czy sa już 
jakieś przesłanki? Wiemy, że z naszym ujęciem wody wesoło nie jest. 
Wójt Gminy Kamil Kowalski - rozmawiałem z Elektem Wójtem i będziemy wracać do tematu. 
Na dzień dziejesz nie powiem państwu dużo na ten temat. Można posiłkować się z jednej 
strony z Marciszowa a z drugiej strony z pieniędzy Funduszu Ochrony Środowiska posiłkować 
się ze starego ujęcia w lesie Mniszkowskim. Woda była badana jest dobra do spożycia 
Zobaczymy ta decyzje podejmować będzie nowa rada. Wójt z Marciszowa powiedział, że mam 
cały czas otwartą drogę do rozmów.  
Przewodniczącego Rady Gminy Paweł Pawłowicz – odnośnie powstania nowego przedszkola. 
Jak nam wszystkim wiadomo projekt powstał i mamy świetny projekt? W tej kadencji rada 
podjęła decyzje o zmianie lokalizacji przedszkola inny nie na Al. Wojska Polskiego Jak Pan się 



będzie zapatrywał na budowę przedszkola w przyszłej kadencji i jak będzie Pan rekomendował 
nowym radnym.  
Wójt Gminy Kamil Kowalski - moje zdanie są państwu znane i zdania nie zmieniam. Nowa 
rada podejmie decyzje. Natomiast w przyszłym 2019 roku w budżecie zaplanujemy 500 tys. zł 
na przedszkole.  
Radny Dariusz Podkański – Kilka razy pytałem się odnośnie ujęcia w Radomierzu. 
Radny Ryszard Sobolewski – jest tam duży zasób wód natomiast cała infrastruktura jest 
zniszczona i zdewastowana totalnie  
 Radna Anna Skotarek, – na jaki, etapie jest zamiana działek pod przedszkole 
Wójt Gminy Kamil Kowalski - sprawa jest oddalona taką informację otrzymałem. 
Radna Iwona Niedźwiedzińska, – na jakim etapie jest Strategia rozwoju „Sudety” 

Wójt Gminy Kamil Kowalski – była to lokomotywa wyborcza Prezydenta Wałbrzycha i w tej 
chwili ucichła.  
Radna Iwona Niedźwiedzińska, – jaki ma Pan plan na wieżę widokową w lipcu 2019roku. 
Wójt Gminy Kamil Kowalski – nowa rada zadecyduje i myślę, że poprzez zapytania ofertowe 
oddamy podmiotowi zewnętrznemu. 
Radna Iwona Niedźwiedzińska – program rewitalizacji jest martwym dokumentem. Mam 

prośbę o dopilnowanie i doprowadzenie do porządku odpływ wody na drodze przy świetlicy 

w Trzcińsku.  
Radny Dariusz Podkański - proszę o przekazanie nowej radzie, aby zainteresowali się i 
dopilnowali często przeze mnie wspominany zjazd z drogi wojewódzkiej ( skrzyżowanie na 
Janowice) 
Radny Stanisław Tadrak - czy jest w planie zagospodarowanie starych Janowic. 
Wójt Gminy Kamil Kowalski - na chwilę obecną takiego konkretnego planu nie mamy, ale 
mam nadzieje, że w tym kierunku będziemy też pracować.  
Radny Piotr Lesiński - zwrócił się do radnych z prośbą, że jeżeli ma ktoś ochotę z tej ostatniej 
sesji, na której nie podejmowaliśmy żadnych uchwał przekazać na jakiś cel charytatywny lub 
dla dzieci na konto szkoły przekazać dzisiejszą wynagrodzenie ( dietę) Ja przekazuje dla dzieci 
ubogich na obóz sportowy. 
Radna Iwona Niedźwiedzińska - ja w formie pisemnie przekazuje 50 interpelacje i myślę, że 
w pełni zostanie zrealizowana.  
Więcej pytań i uwag nie stwierdzono.  
 

Ad.7. Zamknięcie XLII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Janowice Wielkie 
Przewodniczącego Rady Gminy Paweł Pawłowicz - Zakres tematyczny porządku obrad został 
omówiony w sposób wyczerpujący. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag i zastrzeżeń. 
Przewodniczący Rady Gminy o 12: 00 dokonał zamknięcia XLII nadzwyczajną sesji Rady Gminy 
w Janowicach Wielkich, podziękował wszystkim za przybycie aktywne uczestnictwo w 
obradach oraz za wspólne spędzone lata przy tym stole.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Protokołowała                                                                     Przewodniczył  
Bogusława Nestorowicz                                                     Przewodniczący 
Insp. ds. Rady Gminy                                                          Rady  Gminy 
i działalności gospodarczej                                              Paweł   Pawłowicz   
 
 

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy w Biurze Rady Gminy pok. Nr 3. 
 
 
 
 
Przebieg sesji został zapisany na urządzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze 
Rady Gminy w Janowicach Wielkich pok. nr 3. Jednocześnie informuję, że niektóre fragmenty 
sesji nie zostały zaprotokołowane w formie papierowej gdyż z przyczyn technicznych nie są 
możliwe do odsłuchania. 
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